
 

 

 

 

         
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIÁTICO  

EDITAL Nº11/2015 DE 28 DE SETEMBRO DE 2015 

A DIRETORA–GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeada pela portaria 148 de 30 de janeiro de 2015, publicado no Diário 

Oficial da União de 03 de fevereiro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Publicar convocação para prova de desempenho didático, as provas acontecerão no dia 01/10/2015 

nos horários especificados no quadro abaixo, assim como os temas para cada candidato.  

 
 

Nome  
Avaliação 
curricular  

Tema da prova  Data /Hora/local 

1 
Eliane Amaral de Souza 
Armando 

33,5 

Manejo da matéria orgânica do solo  01/10 ás 14:00 
Sala 210 

 

2 
Adalgisa Maria Chaib 
Ferreira 

29 

Conceitos Básicos de Planejamento 
Agropecuário  

01/10 as 14:20 
Sala 210 

3 Eder Marques 27,5 
Produção orgânica e convencional de 

hortifrutigranjeiro  
01/10 as 14:40 

Sala 210 

4 Ana Beatriz Zacaroni 26 

Uso e manejo da água na agricultura  01/10 as 15:00 
Sala 210 

5 Danielle Leonardi Migoto 26 

Sistema de Produção Florestal  01/10 as 15:30 
Sala 210 

6 
Bernardo Souza Melo 
Viscardi 

25 

Operação de Maquinas para 
Agropecuária  

01/10 as 15:50 
Sala 210 

7 Carolina de Faria Vaz 25 

Sistema de Produção Florestal  01/10 ás 14:00 
Sala 208 



 

 

 

 

         
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 
 

 
 

 
Edilene Marchi 

Diretora-Geral do Campus Planaltina 

ORIGINAL ASSINADO 

 

 

 
 

8 
Lara Cristina Pereira da 
Silva Pacheco 

22,5 

Conceitos básicos de Planejamento 
Agropecuário  

01/10 as 14:20 
Sala 208 

9 
Antônio de Amorim 
Brandão 

21 

Manejo Integrado de Pragas  01/10 as 14:40 
Sala 208 

10 Géssica Pereira de Souza 21 

Uso e Manejo da água na Agricultura  01/10 as 15:00 
Sala 208 

11 Graciele Bellon 21 
Manejo da matéria orgânica do Solo e 

adubação orgânica  
01/10 as 15:30 

Sala 208 

12 
Niday Alline Nunes 
Fernandes 

21 

Produção Orgânica e convencional de 
hortifrutigranjeiro   

01/10 as 15:50 
Sala 208 


